
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Jussiape

sexta-feira, 17 de outubro de 2025 Ano I - Edição nº 00146 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Jussiape publica

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA56CEC9D1AF38A4CEB781EB7D159FED



sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Jussiape

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº062/2025 E RESUMO DE CONTRATO Nº125/2025

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA56CEC9D1AF38A4CEB781EB7D159FED



sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape
Dispensa

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
O Município de Jussiape/BA, comunica que, em despacho proferido   no Processo de Dispensa 
nº 062/2025, a Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação para contratação da           
empresa NATÁLIA FREITAS PIRES, inscrita no CNPJ 11.164.377/0001-00, no valor Global de 
R$ 8.332,00 (oito mil, trezentos e trinta e dois reais), com endereço na Travessa Manoel 
Alves Dutra, nº 16b, Loja, Centro, Cep:46.650-000, Barra da Estiva, Bahia.  Objeto: Aquisição 
de periféricos de informática, para atender as demandas do município de Jussiape Bahia. 
 
Jussiape/BA, 16 de outubro de 2025. 
 

 

 

 
José Santos Luz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA56CEC9D1AF38A4CEB781EB7D159FED



sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 125/2025 
PROCESSO Nº: 140/2025 
 
RESUMO DO OBJETO: Aquisição de periféricos de informática, para atender as demandas 
do município de Jussiape Bahia. 
 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 75, inciso 
II, da Lei 14.133/2021.  
 
NOME DO CONTRATADO:  NATÁLIA FREITAS PIRES 
CNPJ: 11.164.377/0001-00 
 
VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2025 a 31 de outubro de 2025 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.332,00 (oito mil, trezentos e trinta e dois reais) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
UNIDADE: 198 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE: 04.122.0073.2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS SEC DE ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE 
UNIDADE: 198 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
ATIVIDADE: 12.361.0075.2.051 - MANUTENCAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCACAO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 

 1-541-0000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAF 

 1-542-0000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT 

 1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação 
 
ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUSSIAPE 
UNIDADE: 395 - SECRETARIA DE SAUDE 
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE:  1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 
 
ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUSSIAPE 
UNIDADE: 395 - SECRETARIA DE SAUDE 
ATIVIDADE: 10.301.0074.2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE:  1-600-0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde 
 
 
ÓRGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE 
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL 
ATIVIDADE: 08.244.0070.2057 - AÇÕES DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA56CEC9D1AF38A4CEB781EB7D159FED



sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 1-660-0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 

 1-661-0000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 
 
 

 
Jussiape /BA, 16 de outubro de 2025. 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA56CEC9D1AF38A4CEB781EB7D159FED


		2025-10-17T11:55:21-0300




